МИНИСТЕРСТВО КУЛЬУРЫ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

"МУРМАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОБЛАСТНАЯ

УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА"

П Р И К А З

от 20 ноября  2023 г.               №  135-ОД

г. Мурманск

О проведении методического вебинара

«Время считать: ежегодная отчетность общедоступных библиотек

Мурманской области»

С целью совершенствования организации библиотечной деятельности,

повышения достоверности статистической отчетности, развития методических

компетенций специалистов библиотек Мурманской области, реализации

Стратегии развития библиотечного дела в Российской федерации до 2030 года в

части введения единой системы статистического мониторинга деятельности

библиотек п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 19 декабря 2023 года методический вебинар «Время

считать: ежегодная отчетность общедоступных библиотек Мурманской области»

(далее – вебинар).

2. Научно-методическому отделу (Сумарокова Т.А.) обеспечить

подготовку и проведение вебинара.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Сосипатрову Юлию Валерьевну, заместителя директора МГОУНБ по основной

деятельности.

Директор                                   С.З. Баскакова

Сумарокова Т.А,

зав. научно-методическим отделом

8(8152)45-28-15